
 

ΕΡΩΤΗΣΗ

Αθήνα, 08-05-2022

Της: ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΣ – ΧΑΪΔΩΣ Βουλευτού Β’ Πειραιώς 

ΠΡΟΣ: Την κ. Υπουργό  Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΜΑ: «Σχετικά με το μάθημα Αρχές Ηλεκτρολογίας και Ηλεκτρονικής της Α’ Λυκείου,

στο “ΕΠΑ.Λ.” της Μύρινας, της Λήμνου»

Κυρία Υπουργέ,

Μέχρι τις αρχές του περασμένου Απριλίου,  δεν είχε διδαχθεί καμία ώρα από το μάθημα

επιλογής «Αρχές  Ηλεκτρολογίας  και  Ηλεκτρονικής», της  Α’  Λυκείου,  στο  «ΕΠΑ.Λ.»  της

Μύρινας, στην Λήμνο, λόγω  έλλειψης εκπαιδευτικού της αντίστοιχης ειδικότητας, παρά την

γνωστοποίηση του σχετικού προβλήματος, από την αρχή της τρέχουσας σχολικής χρονιάς,

στην «ΔΙΔΕ» της Λέσβου. Παρά το ότι, σύμφωνα με την παράγραφο 3, του  άρθρου 103

(Προφορική  βαθμολογία  τετραμήνων),  του  νόμου  4610/2019 (  όπως τροποποιήθηκε  με

την Παρ.2, Άρθρο 86, ΝΟΜΟΣ 4823/2021 ): «Για μάθημα, το οποίο, για οποιονδήποτε λόγο,

διδάχθηκε λιγότερο από δέκα (10) ώρες, δεν κατατίθεται βαθμολογία, αν αποδεδειγμένα και

δικαιολογημένα ο διδάσκων δεν διαθέτει επαρκή στοιχεία για την αξιολόγηση των μαθητών»,

μετά  από  αναμόρφωση  του  ωρολογίου  προγράμματος,  ανατέθηκε  στον  Διευθυντή

εκπαιδευτικό του ανωτέρω «ΕΠΑ.Λ.» (κατόχου της ειδικότητας “ΠΕ86 – Πληροφορική”) η

διδασκαλία του παραπάνω μαθήματος για να μπει απλά ένας βαθμός στους μαθητές. Ο εν

λόγω,  όμως,  δεν  κατέχει  την  επίμαχη  ειδικότητα  «ΠΕ83  –  Ηλεκτρολόγοι» ή  «ΠΕ 84  -

Ηλεκτρονικοί  Μηχανικοί»,  στους  οποίους  κατόχους  των  τελευταίων  ειδικοτήτων  είναι

δυνατόν να ανατεθεί  η διδασκαλία του ως άνω μαθήματος, σύμφωνα με την  Υπουργική

Απόφαση Φ22/75401/Δ4/2018 - ΦΕΚ 1664/Β/15-5-2018.

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,
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Ερωτάται η κ. Υπουργός:

1. Για ποιους λόγους δεν τοποθετήθηκε στο «ΕΠΑ.Λ» της Μύρινας, στην Λήμνο κατάλληλης

ειδικότητας εκπαιδευτικός με ανάθεση την διδασκαλία του ως άνω μαθήματος;

2. Σε ποιες ενέργειες προβήκατε για να καλύψετε το ως άνω αναφερόμενο διδακτικό κενό;

3. Πως δικαιολογείτε την ανάθεση της διδασκαλίας ενός μαθήματος σε εκπαιδευτικό, του

οποίου  η  ειδικότητα  δεν  προβλέπεται  να  διδάσκει  το  συγκεκριμένο  μάθημα  από την

κείμενη νομοθεσία;

4. Θεωρείτε ότι, 10 ώρες διδασκαλίας του παραπάνω μαθήματος μέσα στην σχολική χρονιά

είναι αρκετές για να καλυφθεί και να εμπεδωθεί η ύλη, ώστε να αξιολογηθούν με έγκυρο

και αξιόπιστο τρόπο οι μαθητές της τάξης του ανωτέρω Σχολείου στο εν λόγω μάθημα;

Η Ερωτώσα Βουλευτής

ΣΟΦΙΑ – ΧΑΪΔΩ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
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